
АКТИ ГРАДСКИХ ОПШТИНА

СТАРИ ГРАД

На основу члана 15. Закона о локалним изборима („Службени гласник РС”, бр. 129/07, 34/10 – одлука УС, 54/11 и 12/20), 
Изборна комисија, на седници од 18. марта 2020. године, доноси

РЕШЕЊЕ
О ПРЕКИДУ СВИХ ИЗБОРНИХ РАДЊИ У СПРОВОЂЕЊУ ИЗБОРА ЗА ОДБОРНИКЕ СКУПШТИНЕ ГРАДСКЕ ОП-

ШТИНЕ СТАРИ ГРАД, РАСПИСАНИХ ЗА 26. АПРИЛ 2020. ГОДИНЕ

Прекидају се све изборне радње у спровођењу избора за одборнике Скупштине Градске општине Стари град, расписа-
них за 26. април 2020. године, док важи Одлука о проглашењу ванредног стања („Службени гласник РС”, број 29/20). 

Престају да теку сви рокови за вршење изборних радњи у поступку спровођења избора из тачке 1. овог решења, утвр-
ђени Законом о локалним изборима, Законом о jединственом бирачком списку („Службени гласник РС”, бр. 104/09 и 
99/11), Упутством за спровођење избора за народне посланике Народне скупштине, расписаних за 26. април 2020. године 
(„Службени гласник РС”, број 20/20), и Одлуком о координираном спровођењу свих избора расписаних за 26. април 2020. 
године („Службени гласник РС”, број 21/20). 

Спровођење изборних радњи наставиће се од дана престанка ванредног стања.
Задужује се Изборна комисија Градске општине Стари град да обезбеди и чува постојећу изборну документацију до на-

ставка спровођења изборних радњи и избора.
Ово решење објавити у „Службеном листу града Београда“.

О б р а з л оже њ е

Одлуком о проглашењу ванредног стања, коју су 15. марта 2020. године донели заједно председник Републике, председ-
ник Народне скупштине и председник Владе, проглашено је ванредно стање на територији Републике Србије.

Влада је, на основу члана 200. став 6. Устава Републике Србије, уз супотпис председника Републике, 16. марта 2020. 
године донела Уредбу о мерама за време ванредног стања. Уредба је ступила на снагу даном објављивања у „Службеном 
гласнику РС”, број 31/20 од 16. марта 2020. године.

Чланом 5. наведене уредбе прописано је да се њеним ступањем на снагу прекидају све изборне радње у спровођењу 
избора за народне посланике, посланике Скупштине Аутономне покрајине Војводине и одборнике скупштина општина и 
градова који су расписани за 26. април 2020. године као и да ће се спровођење изборних радњи наставити од дана престан-
ка ванредног стања.

У складу са наведеним, Изборна комисија Градске општине Стари град, као орган који спроводи поступак избора за од-
борнике Скупштине Градске општине Стари град, доноси решење о прекиду изборних радњи, за време док траје ванредно 
стање, с тим да ће се изборни процес, укључујући и рокове за вршење изборних радњи, наставити у складу са одлуком о 
престанку ванредног стања, што ће бити уређено посебним актом.

Упутство о правном средству: Против овог решења може се поднети приговор Изборној комисији Градске општине 
Стари град у року од 24 часа од часа доношења Решења.

Изборна комисија градске општине Стари град
I-01 број 013-1-20/20, 18. марта 2020. године

Председник 
Јелена Јелић, ср.

Година LXIV Број 33 18. март 2020. године Цена 265 динара

ISSN 0350-4727

SLU@BENI LIST
GRADA BEOGRADA



Број 33 – 2 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 18. март 2020.

www.slglasnik.com | www.klubglasnik.net

: 011/ 30-60-578, 30-60-589, e-mail: prodaja@slglasnik.com  |  veleprodajaknjiga@slglasnik.com

   (  –  )

 /
   (  )

, . ,   

/  (  )

/email

  :

ПРАВНА БИБЛИОТЕКА
СЛУЖБЕНОГ ГЛАСНИКА

ЦЕНА: 

3.520,00
РСД

Друго измењено и допуњено издање, 2020, 16 х 24 цм, 1.616 стр., тврд повез, ћирилица

Шесто измењено и допуњено издање, 2020, 16 х 24 цм,
1.128 стр., тврд повез, ћирилица

Са одабраном судском праксом и 
примерима поднесака и одлука  
Према стању законодавства од 21. фебруара 2020. године

Са одабраним подзаконским прописима, судском 
праксом и обрасцима за примену прописа
Према стању законодавства од 1. јануара 2020. године

ПРОФ. ДР ГОРДАНА СТАНКОВИЋ
ПРОФ. ДР ДУШИЦА ПАЛАЧКОВИЋ
АЛЕКСАНДРА ТРЕШЊЕВ

ЗОРАН М. ИВОШЕВИЋ
МИЛАН З. ИВОШЕВИЋ

НОВО!

ЦЕНА: 

4.730,00
РСД

КОМЕНТАР ЗАКОНА О 
ИЗВРШЕЊУ И ОБЕЗБЕЂЕЊУ

КОМЕНТАР ЗАКОНА О РАДУ  

СА ОДАБРАНОМ СУДСКОМ ПРАКСОМ И 
ПРИМЕРИМА ПОДНЕСАКА И ОДЛУКА  

Према стању законодавства од 21. фебруара 2020. године

Друго измењено и допуњено издање

КОМЕНТАР 
ЗАКОНА О 

ИЗВРШЕЊУ И 
ОБЕЗБЕЂЕЊУ

Гордана СТАНКОВИЋ
Душица ПАЛАЧКОВИЋ
Александра ТРЕШЊЕВ

ЦЕНА: 

4.400,00
РСД

КОМЕНТАР ЗАКОНА О 
ИЗВРШЕЊУ И ОБЕЗБЕЂЕЊУ

Судска пракса и прописи с посебним додатком
о грађанском извршном поступку
Према стању законодавства од 1. јануара 2020. године

Друго измењено и допуњено издање, 2020, 16 х 24 цм, 1.140 стр.
тврд повез, ћирилица

МЛАДЕН НИКОЛИЋ И НЕБОЈША ШАРКИЋ



18. март 2020. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 33 – 3

САДРЖАЈ

Страна

Акти градских општина

СТАРИ ГРАД
Решење о прекиду свих изборних радњи у спровођењу избора за одборнике Скупштине Град ске општине Стари 

град, расписаних за 26. април 2020. године– – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  1



Број 33 – 4 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 18. март 2020.

„СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА” продаје се у згради Скупштине Града Београда, Трг Николе Пашића 6, 
приземље – БИБЛИОТЕКА, 3229-678, лок. 259
Претплата: телефон 7157-455, факс: 3376-344

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
ГРАДА БЕОГРАДА

Издавач Град Београд – Секретаријат за информисање, Београд, Краљице Марије бр. 1. 
Факс 3376-344. Текући рачун 840-742341843-24. 
Одговорни уредник БИЉАНА БУЗАЏИЋ. Телефон: 3229-678, лок. 6247. 
Штампа ЈП „Службени гласник”, Штампарија „Гласник”, Београд, Лазаревачки друм 15


